de los Bienes y Recursos del Estado, el control externo se ejercerá mediante la
Auditoría Gubernamental, por lo que es necesario normar los plazos para su
ejecución, con la finalidad de lograr un proceso expedito.

POR TANTO

En Sesión Extraordinaria número un mil ciento cincuenta y cuatro (1,154) del día
jueves diecinueve de Septiembre del año dos mil diecinueve, el Consejo Superior de la
Contraloría General de la República por unanimidad de votos y en uso de las
facultades que le confieren la Constitución Política de la República de Nicaragua y la